
Управление образования администрации муниципального 

образования Юрьев-Польский район 
Форма по 

ОКУД 0301005 

 

по 

ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 194 28.04.2018 

 

 

Об итогах муниципального конкурса методических 

разработок «ЭОР для уроков русского языка в 

начальной школе» 

 

             

            В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.11.2017 № 486, в 

целях создания условий для повышения профессионального мастерства педагогов 

в разработке авторских электронных образовательных ресурсов, мотивации 

педагогов к активному использованию электронных образовательных ресурсов 

как неотъемлемой составляющей современного учебного процесса, с 1 ноября 

2017 года по 20 апреля 2018 года был проведен муниципальный конкурс 

методических разработок «ЭОР для уроков русского языка в начальной школе». 

Были представлены 28 разработок.   

           На основании решения жюри п р и к а з ы в а ю: 

           1. Утвердить итоги муниципального конкурса методических разработок 

«ЭОР для уроков русского языка в начальной школе» (Приложение 1): 

1 место – Владимирова И.И., учитель начальных классов МБОУ «Школа №3»;  

2 место – Аракелян В.А., учитель начальных классов МБОУ «Семьинская ООШ»; 

3 место – Мухаметова Н.А., Никитина Л.Г., учителя начальных классов МБОУ 

«Шипиловская ОШ». 

          2. Наградить победителя и призеров дипломами управления образования. 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

по социальным вопросам, 

начальник управления образования                                                   А.В. Миловский                                       
 

 

 

 

 

Шуликова Т.Ю.  

2 23 51



Приложение 1 

Итоговая таблица муниципального конкурса методических разработок  

«ЭОР для уроков русского языка в начальной школе» 

 
№ ФИО участника, ОО, тема разработки Кол-во 

баллов 

Результат  

1. Андреева О.Е., МБОУ «Энтузиастская школа», тест по русскому 

языку для 4 класса «ВПР - на «отлично»!» 

35,25 18 

2. Аракелян В.А., МБОУ «Семьинская ООШ», Итоговый тест по 

русскому языку за первое полугодие для 3 класса 

44,25 2 место 

3. Владимирова И.И., МБОУ «Школа №3», Многоуровневый тест 

на основе шаблона А.Н. Комаровского «Правописание 

собственных имѐн существительных»  

45 1 место 

4. Давыдова И.В., МБОУ «Энтузиастская школа», Интерактивный 

тест «Безударная гласная в корне слова» 

39,5 13 

5. Давыдова И.В., МБОУ «Энтузиастская школа», Интерактивный 

тест «Правописание парных звонких и глухих согласных в корне 

слова» 

40 11 

6. Давыдова И.В., МБОУ «Энтузиастская школа», Тест по теме 

«Предложение» 

38 14 

7. Дементьева Н.В., МБОУ «Шихобаловская ОШ», Тест для 

проверки знаний в 4 классе «Склонение имени 

существительного»  

36,25 17 

8. Ильичѐва Н.А., МБОУ «Школа №2», Тест для 2 класса по 

русскому языку «Многообразие слов» 

37 16 

9. Канискина Н.В., МБОУ «Небыловская СШ», Тест 

«Правописание безударных окончаний существительных в 

единственном числе» 

42,7 4 

10. Кузнецова О В., МБОУ «Андреевская ОШ», Тест по русскому 

языку для 4 класса «Наречие» 

42 6 

11. Лелекова С.Н., МБОУ «Энтузиастская школа», Интерактивный 

тест с выбором одного ответа на основе шаблона Комаровского 

А. Н. «Безударные окончания имен существительных в 

единственном числе»  

40 11 

12. Мокеева Т.А., МБОУ «Андреевская ОШ», тест по русскому 

языку для 2 класса «Антонимы»  

40,5 9 

13. Мокеева Т.А., МБОУ «Андреевская ОШ», тест по русскому 

языку для 3 класса «Орфография»  

31,25 19 

14. Мокеева Т.А., МБОУ «Андреевская ОШ», тест по русскому 

языку для 2 класса «Синонимы»  

41,25 8 

15. Мухаметова Н.А., МБОУ «Шипиловская ОШ», Интерактивный 

тест для 3 класса «Имя существительное»  

43,25 3 место 

16. Никитина Л.Г., МБОУ «Шипиловская ОШ», Проверочная работа 

по русскому языку по теме «Имя прилагательное» за курс 

начального общего образования 

43,25 3 место 

17. Огнева Е.В., МБОУ «Фѐдоровская ООШ», Тест для 4 класса 

«Имя прилагательное» 

40,25 10 

18. Орлова И.Ю., МБОУ «Энтузиастская школа», Тест по русскому 

языку для 4 класс «Глагол»  

37,25 15 

19. Смыгина Е.Н., МБОУ «Фѐдоровская ООШ», Тест для 4 класса 

«Глагол» 

40,25 10 

20. Смыгина Е.Н., МБОУ «Фѐдоровская ООШ», Тест для 4 класса 

«Имя существительное» 

41,5 7 



21. Сумынина Е.Н., МБОУ «Школа №1», Тестовый тренажѐр по 

русскому языку для 4 класса «Глагол» 

42 6 

22. Сумынина Е.Н., МБОУ «Школа №1», Тестовый тренажѐр по 

русскому языку для 3 класс «Падежные окончания имѐн 

существительных», «Члены предложения», «Состав слова»  

41,25 8 

23. Сумынина Е.Н., МБОУ «Школа №1», Тестовый тренажѐр по 

русскому языку: «Предложение»  

41,5 7 

24. Царѐва В.В., МБОУ «Энтузиастская ООШ», Итоговый тест по 

русскому языку для 1 класса 

37,25 15 

25. Шапатина Н.Г., МБОУ «Небыловская СШ», Тест для 4 класса 

«Глагол» 

39,75 12 

26. Широкова Т.А., МБОУ «Андреевская ОШ», Тест по русскому 

языку для 3 класса «Правописание слов с разделительными Ъ и Ь 

знаками» 

41,5 7 

27 Панилова Е.А., МБОУ «Шихобаловская ОШ», «Итоговый тест 

для проведения промежуточной аттестации» 

40,25 10 

28 Панилова Е.А., МБОУ «Шихобаловская ОШ», Тест для 4 класса 

«Правописание ь знака после шипящих»  

42,5 5 

 


